



Słupsk, dnia 02.05.2025 r.

L.dz. ZP.01.05.2025

Zamawiający:

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.

ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk

Strona internetowa postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1091514>

Do:

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie niniejszego
zamówienia.**

WYJAŚNIENIA treści SWZ – III zestaw

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, na **Dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu dwóch (2) nowych pojazdów bezpylnych, dwukomorowych o pojemności całkowitej skrzyń ładunkowych min. 18 m³ - 2 CZĘŚCI**, nr ref: **6.T.2025**.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), zawiadamia iż wniesiono wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 28.04.2025 r. godz. 14:10:

Pytanie nr 1 do rozdz. III pkt 3 SWZ

Wykonawca prosi o informację, z jakiego dofinansowania środków publicznych korzysta Zamawiający i w jakiej wysokości oraz kiedy Zamawiający będzie posiadał wiedzę, czy środki te zostaną mu przyznane.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2 do rozdz. X SWZ

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że może polegać na zasobach podmiotu trzeciego w niniejszym postępowaniu, a zapis „NIE DOTYCZY” nie wpływa na w/w możliwość.

Odpowiedź:

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie określił warunków udziału w postępowaniu.



Biodopady



Papier



Szkło



Metale
i tworzywa
sztuczne



Zmieszane
odpady
komunalne

Pytanie nr 3 do rozdz. XIII pkt 3 ppkt 5 SWZ

Czy Zamawiający przewiduje wzór oświadczenia, czy wykonawca ma sporządzić dokument we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Obowiązuje Załącznik nr 2 do SWZ - Oświadczenie Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składanie na podstawie art. 117 ust. 4 ustawy z 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 4 do rozdz. XV pkt 5 SWZ

Prosimy o umożliwienie umieszczenia standardowego zapisu do SWZ dot. wadium w formie gwarancji bankowej: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5 do §2 ust. 16 Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi, by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty ze wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy załącznika nr 6 do SWZ - Dodatkowe postanowienia umowne, pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6 do §4 ust. 4 Załącznik nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego serwisu zabudowy bądź podwozia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7 do Załącznik nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-mail:, w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8 do Załącznika nr 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu umownego:

„Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą:

•Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....

•Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....

•Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu:.....

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9 do Załącznika nr 6

Czy jako załącznik do umowy leasingu Zamawiający zaakceptuje umowę dostawy zawartą pomiędzy wykonawcą a dostawcą, która będzie zawierała zapisy o serwisie gwarancyjnym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 10 do pkt 2 ppkt 1) Załącznik nr 7

Wykonawca wnosi o następującą zmianę:

„Zamawiający wymaga 24-miesięcznego okresu gwarancji na cały przedmiot zamówienia, licząc od daty podpisania protokołu odbioru przez Zamawiającego pojazdów bezpylnych, dwukomorowych o pojemności całkowitej skrzyń ładunkowych min. 18 m³, **w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.**”

Wykonawca podkreśla, iż określenie liczby motogodzin jest standardem w branży motoryzacyjnej.

W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11 do pkt 2 ppkt 2 Załącznik nr 7

Wykonawca wnosi o liczenie terminu 48 godzin w dni robocze.

Wskazanie, iż okres 48h dotyczy dni roboczych pozwoli na rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii.

Na rynku zamówień często ustalaniem terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone w dni robocze.

Nadto wskazać należy, iż termin 48h godzin na podjęcie naprawy bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł transportować przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12 do pkt 2 ppkt 2 Załącznik nr 7

Wykonawca wnosi o ustalenie, że obowiązkiem wykonawcy jest zapewnienie reakcji autoryzowanego serwisu fabrycznego w ciągu 24 godzin (dni robocze) od momentu zgłoszenia awarii, w zakresie ustalenia trybu działań serwisu, zaś podjęcie czynności w celu realizacji obowiązków gwarancyjnych nastąpi w ciągu maksymalnie 48 godzin (dni robocze) od ustalenia trybu działań przez autoryzowany serwis fabryczny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13 do pkt 4 Załącznik nr 7

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z oświadczeniem o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów w języku polskim?

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo przekazuje świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka się z akceptacją ze strony Zamawiających i jest akceptowane przez wydziały komunikacji jako zgodne z prawem odnoszącym się do rejestracji i dopuszczenia pojazdów do ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 14 do pkt 6 Załącznik nr 7

Prosimy o dopuszczenie aby podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego nastąpiło w dniu dostarczenia pojazdu. Zamawiający jest w stanie dokonać niezbędnych testów przy odbiorze pojazdu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o dopuszczenie jednego z poniższych scenariuszy:

- a. dopuszczenie, aby testowanie pojazdu odbyło się u dostawcy pojazdu,
- b. informację, czy Zamawiający pokryje koszty ubezpieczenia, oraz będzie ponosił pełną odpowiedzialność za pojazd oraz ryzyko jego utraty lub uszkodzenia od dnia dostawy do czasu podpisania protokołu zdawczo- odbiorczego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty ubezpieczenia oraz będzie ponosił pełną odpowiedzialność za pojazd oraz ryzyko jego utraty lub uszkodzenia od dnia dostawy do czasu podpisania protokołu zdawczo- odbiorczego

Wniosek z dnia 29.04.2025 r. godz. 09:03:

1. W związku z koniecznością dopełnienia przez Wykonawcę/Finansującego wymogów wynikających z przepisów ustawy z dnia 1 marca 2028 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2023.1124 t.j. z dnia 2023.06.16 z późn. zm.) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące członków zarządu w zakresie imienia nazwiska, numeru PESEL oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących umowę leasingu danych w zakresie imienia nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dokumentu tożsamości, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia nazwiska oraz informacji czy są one osobami zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEP lub członkami rodzin PEP.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie do naliczenia rat WIBOR 1M publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 14 dni od dnia zawarcia umowy leasingu?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

6. Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

7. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

8. Prosimy o informacje czy Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt rejestracji pojazdu na podstawie refaktury?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

9. Czy Zamawiający zobowiązuje się ubezpieczyć przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o informacje czy Zamawiający wyraża zgodę na poniesienie kosztu administrowania polisami obcymi rok rocznie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Prosimy o informacje, czy Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt podatku od środków transportowych na podstawie refaktury? Jest to koszt niemożliwy do oszacowania w ofercie,

ponieważ stawka podatku jest corocznie ustalana indywidualnie uchwałami poszczególnych gmin.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

12. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ.

Odpowiedź:

Obowiązują zapisy SWZ.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych:

- a) Pełnych sprawozdań za ostatnie 2 lata
- b) Aktualnie dostępnych F-01
- c) Aktualnego oświadczenia, zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 02.05.2025 r. udostępnił Wykonawcy wnioskowane dokumenty.

Wniosek z dnia 29.04.2025 r. godz. 13:14:

Czy Zamawiający ubezpieczy pojazdy w dniu rejestracji nawet jeżeli data ich wydania nastąpi później, zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie?

Zgodnie z obowiązującą ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych najpóźniej w dniu rejestracji należy zawrzeć co najmniej ubezpieczenie OC pojazdów mechanicznych pod rygorem kary. W związku z tym, iż to Zamawiający będzie ubezpieczał pojazdy we własnym zakresie, a wymaga dostawy przedmiotów zarejestrowanych zapisy o dokonaniu ubezpieczenia w dniu wstępnego odbioru pojazdu są niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

- 1. Platforma Zakupowa
- 2. PGK aa

JB.AM.ER.JO

PREZES ZARZĄDU
mgr Elżbieta Rokita